
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

Area Servizi alla Persona

DETERMINAZIONE N. 532
del 25-05-2022

Oggetto:PARZIALE RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1298 DEL
10/12/2021 AVENTE AD OGGETTO " RINNOVO DEL
SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO PERIODO 10/01/2021
31/12/2024 ALLA DITTA EUROBUS VERONA"  - CIG
8928061502

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 21.10.2019 ad oggetto “Approvazione
linee programmatiche per il quinquennio 2019/2024 – (art. 46 comma 3 del D.Lgs. n.267/2000)";

VISTO l’art 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Decreto legislativo 18 agosto 2000,
n. 267“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 04.01.2022 ad oggetto "Conferimento dell'incarico di
Posizione Organizzativa di Responsabile Area Servizi alla Persona anno 2022 - Dott.ssa Ornella
Rizzi";

VISTI:

il D.Lgs. n. 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a
norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42”;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 16.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, ad
oggetto “Approvazione del DUP e del Bilancio di Previsione Finanziaria 2022-2024 (art.
151, D.Lgsn. n. 267/2000 e art. 10, DLgs. n. 118/2011)”;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 07.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, ad
oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Performance
2022/2024 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000);

VISTI:

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 532 del 25-05-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



lo statuto comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 335 del 22.12.2005, esecutiva ai sensi di legge, e
s.m.i.;
il regolamento del sistema integrato dei controlli interni (Artt. 147 e seguenti Tuel)
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 30/11/2020, esecutiva ai sensi
di legge;
il regolamento di contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei sistemi
contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.
57 del 23/12/2020, esecutiva ai sensi di legge;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, ad
oggetto "Aggiornamento Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza l. 6.11.2012 n. 190 - Triennio 2022/2024";

VISTA la determinazione n. 1298 del 10.12.2021 ad oggetto ”Rinnovo del servizio trasporto
scolastico periodo 10.0./2022 – 31.12.2024 alla ditta Eurobus Verona – CIG 8928061502”;

CONSIDERATO che nella determinazione suindicata è stata riportata per mero errore al punto 10.
del dispositivo la dicitura: “di dare atto che il presente affidamento verrà pubblicato sul profilo
internet del Comune di Pescantina, all’Albo Pretorio e sul sito del Ministero delle infrastrutture e
dei trasporti”;

DATO ATTO che tali pubblicazioni non sono obbligatorie e che pertanto non vi si è provveduto;

RITENUTO quindi di procedere alla rettifica parziale della determinazione n. 1298/2021
eliminando il punto 10. del dispositivo della stessa;

TUTTO ciò premesso e considerato

DETERMINA

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;

di procedere alla rettifica della determinazione n. 1298 del 10.12.2021 eliminando il punto2)
10. del dispositivo: “di dare atto che il presente affidamento verrà pubblicato sul profilo
internet del Comune di Pescantina, all’Albo Pretorio e sul sito del Ministero delle
infrastrutture e dei trasporti”;

di dare atto che la responsabile del procedimento del presente provvedimento ai sensi della3)
Legge 241/1990 è la dott.ssa Ornella Rizzi, Responsabile dell’Area Servizi alla Persona;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui4)
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione5)
trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che lo stesso verrà inserito in apposita scheda da
pubblicare sul sito internet del Comune di Pescantina “Amministrazione trasparente” –
provvedimenti - dirigenti.

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 532 del 25-05-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



Allegati: nessuno.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Rizzi Ornella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 532 del 25-05-2022 - COMUNE DI PESCANTINA


